
Autoridades y Personal

Oposiciones y Concursos

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
 UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

295

RESOLUCIÓN de 12 de enero de 2009, de la Direc-
tora de Gestión de Personal, por la que se aprue-
ba la relación provisional de aspirantes admitidos/
as y excluidos/as al procedimiento selectivo para el 
ingreso en el Cuerpo de Maestras y Maestros de la 
Comunidad Autónoma del País Vasco, así como la 
relación provisional de aspirantes a los que se ha es-
timado y desestimado su solicitud de sustitución del 
ejercicio B2 por un informe de la Administración 
Educativa que valore los conocimientos acerca de la 
unidad didáctica.

Mediante Orden de 28 de noviembre de 2008, del 
Consejero de Educación, Universidades e Investigación, 
que se publicó en el Boletín Oficial del País Vasco de 1 
de diciembre de 2008, se convocó procedimiento selec-
tivo para el ingreso en el Cuerpo de Maestras y Maes-
tros de la Comunidad Autónoma del País Vasco.

La base 4 de la referida convocatoria establece, en 
su apartado 1, que la Directora de Gestión de Personal 
dictará resolución declarando aprobada la lista provisio-
nal de admitidos/as y excluidos/as y que esta resolución 
se publicará en el Boletín Oficial del País Vasco.

Asimismo, la base 6.2.2.2.3. establece que en la Re-
solución por la que se apruebe la lista provisional de 
admitidos/as y excluidos/as al proceso selectivo, se pu-
blicará además, la lista provisional de participantes que 
han solicitado la sustitución del ejercicio B.2) por un 
informe que valore los conocimientos acerca de la uni-
dad didáctica y se les estima dicha opción, así como 
los desestimados en dicha opción por no cumplir los 
requisitos previstos, debiendo, en consecuencia, estos 
últimos realizar obligatoriamente el ejercicio B.2) de la 
prueba.

Por todo ello,

RESUELVO:

Artículo 1.– Aprobar la lista provisional de aspiran-
tes admitidos/as y excluidos/as para tomar parte en el 
procedimiento selectivo para el ingreso en el Cuerpo 
de Maestras y Maestros de la Comunidad Autónoma 
del País Vasco, con expresión, en su caso, del motivo 
de exclusión.

Agintariak eta Langileria

Oposaketak eta Lehiaketak

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE  
ETA IKERKETA SAILA

295

EBAZPENA, 2009ko urtarrilaren 12koa, Langileriaren 
Kudeaketarako zuzendariarena, Euskal Autonomia 
Erkidegoko maisu-maistren kidegoan sartzeko 
hautaketa-prozesuan onartutako eta baztertutako 
izangaien behin-behineko zerrenda onartzen duena. 
Halaber, ebazpen horren bidez, behin-behineko 
beste zerrenda bat onartzen da, B2 ariketaren ordez 
Hezkuntza Administrazioaren txosten bat, unitate 
didaktikoari buruzko ezagutzak baloratuko dituena, 
eskatu duten eta eskaera onartu eta atzera bota zaien 
izangaiena.

2008ko abenduaren 1eko Euskal Herriko Agintari-
tzaren Aldizkarian argitara eman zen 2008ko azaroaren 
28ko Aginduaren bidez deitu zen Euskal Autonomia 
Erkidegoko maisu-maistren kidegoan sartzeko hauta-
keta-prozedura.

Aipatutako deialdiak 4. oinarriaren 1. atalean xe-
datutakoaren arabera, Langileriaren Kudeaketarako 
zuzendariak emango du ebazpena, onartutakoen eta 
baztertutakoen behin-behineko zerrenda onartzen dela 
adierazteko, eta ebazpen hori Euskal Herriko Agintari-
tzaren Aldizkarian emango da argitara.

Halaber, 6.2.2.2.3. oinarrian xedatzen denez, hauta-
tze-prozesurako onartutako eta baztertutako izangaien 
behin-behineko ebazpenean argitaratuko da, baita ere, 
B.2) ariketaren ordez unitate didaktikoari buruzko eza-
gutzak baloratzeko txosten bat eskatu duten eta eskaera 
onartu zaien izangaien behin-behineko zerrenda, bai eta 
baldintzak bete ez izanagatik aukera hori onartu ez zaie-
nena ere. Txostenaren aukera onartu ez zaien izangaiek 
derrigorrean egin beharko dute probaren B.2) ariketa.

Horregatik guztiarengatik,

EBATZI DUT:

1. artikulua.– Onartzea Euskal Autonomia Erkide-
goko maisu-maistren kidegoan sartzeko hautatze-pro-
zesuan parte hartzeko onartutako eta baztertutako izan-
gaien behin-behineko zerrenda. Baztertutakoen kasuan, 
arrazoia adierazi beharko da.

EHAA - 2009ko urtarrilak 22, osteguna  •  N.º 15 ZK.  •  BOPV - jueves 22 de enero de 2009

2009/295 • (1)



Artículo 2.– Aprobar la lista provisional de parti-
cipantes que han solicitado la sustitución del ejercicio 
B.2) por un informe de la Administración Educativa 
que valore los conocimientos acerca de la unidad didác-
tica y ha sido estimada o desestimada su solicitud por 
no cumplir los requisitos previstos. En este último caso, 
tendrán que realizar obligatoriamente el ejercicio B.2) 
de la prueba.

Dichas listas se exponen en las Delegaciones Territo-
riales de Educación y en las direcciones de internet del 
Departamento de Educación, Universidades e Investi-
gación: http://www.irakasle.net y http://www.hezkunt-
za.ejgv.euskadi.net.

Artículo 3.– La estimación provisional de la op-
ción de sustituir el ejercicio B.2) por un informe de la 
Administración Educativa está condicionada al man-
tenimiento de los requisitos señalados en el apartado 
6.2.2.2.2.

Contra la lista provisional de admitidos/as y ex-
cluidos/as al proceso selectivo así como de estimados 
y desestimados en la opción del informe podrán los/as 
aspirantes presentar reclamación en el plazo de 10 días 
hábiles, contados a partir del siguiente al de la publica-
ción de la presente resolución.

En Vitoria-Gasteiz, a 12 de enero de 2009.
La Directora de Gestión de Personal,
ITZIAR GARAIZAR AGIRRE.

2. artikulua- Onartzea B.2) ariketaren ordez unitate 
didaktikoari buruzko ezagutzak baloratzeko Hezkuntza 
Administrazioaren txosten bat eskatu duten eta eskaera 
onartu edo, baldintzak ez betetzeagatik, atzera bota zai-
en parte-hartzaileen behin-behineko zerrenda. Txoste-
naren aukera onartu ez zaien parte-hartzaileek probaren 
B.2) ariketa egin beharko dute, nahitaez.

Zerrenda horiek Hezkuntza Lurralde Ordezkaritze-
tan eta Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailaren 
helbide elektroniko hauetan agertzen dira: www.irakas-
le.net eta www.hezkuntza.ejgv.euskadi.net.

3. artikulua.– B.2) ariketaren ordez Hezkuntza 
Administrazioaren txosten bat eskatzeko aukera behin-
behingoz onartzea 6.2.2.2.2. atalean adierazten diren 
baldintzak ez aldatzearen menpe dago.

Izangaiek erreklamazioa aurkeztu ahal izango dute 
hautatze-prozesuan onartutakoen eta baztertutakoen 
behin-behineko zerrendaren aurka, baita txostenaren 
aukera onartu eta atzera bota zaien izangaien behin-
behineko zerrendaren aurka ere. Epea 10 lanegunekoa 
izango da, ebazpen hau argitara ematen den egunaren 
biharamunetik kontatzen hasita.

Vitoria-Gasteiz, 2009ko urtarrilaren 12a.
Langileriaren Kudeaketarako zuzendaria,
ITZIAR GARAIZAR AGIRRE.

EHAA - 2009ko urtarrilak 22, osteguna  •  N.º 15 ZK.  •  BOPV - jueves 22 de enero de 2009

2009/295 • (2)


